Electio cathedralis vel regularis eccles
ie debet fieri infra tres menses. extra de
elec. c. Ne pro defectu. Sed in minori ec
clesia fiat infra sex menses. extra de con
cessi. preben. c. secundo. Alioquin pena i
curritur. vt. s. primo. s.

Electioes duas in eadem ecclesia de se
factas nullas excipi potest nec petere co
firmationem. etiam si protestetur q̄ vnā
retineat per quam confirmationem pos
sit consequi. sed necesse habet vnā elis
gere et aliam dimittere. c. ad quam dimis
sam vltra regere non potest. de elec. c. Ut
quis. li. vj.

Electus si non consentit vel post renun
ciat in suo vel moritur vel propter occu
cultum sui vicinij electio irritatur. reuer
titur electio integre ad electores. nisi cir
ca hoc fraudulenter egerit. c. Si electio
libro sexto. gl. b. verbi. Occultum. Idē
de nouo superueniente vicio vel facto.

Electio reuertitur ad electores. proximo
supra. sed ad superiores. supra. Eligere
negligentes.

Electus ante confirmationem admissa
re non debet per se vel per alium in totū
vel partem quocumq; colore contra faci
ens priuatus est iure quesito. c. c. Quari
cie. libro sexto.

Electus potest licite iuramentum indem
nitatis ecclesie prestare. vbi. q. ij. p. totū.

Electio de se facta extra suum ordinem
religiosus consentiens non obtenta lice
tia consentiendi sui prelati: non valet co
sensus nec electio. de elec. c. Si religiosus
libro sexto.

Electio postulatio. prouisio. vel vocatio
religiosi mendicantis in discordia facta
ad aliquam prelaturam extra suum or
dinem nullam sibi ius acquirit. nec ille
consentire debet. etiam habita licentia.

Et secus factum irritum est. c. Quorum
dam. li. vj. Sed et non medicanti nullū
ius acquirit.

Electioes religiosorum postea. p̄uisiones. si
ue ad extra vocationes in discordia vel
nūeri minoritate: intelligitur et discor

dia vel numeri minoritate que in facto consistit: non in fictione vel iuris effectus. Dosa. vt si aliqui volem non habere dicerentur quia excommunicati: et sili modo. de ele. c. Quod circa. in clemen.

Electio postulatione facta a minore parte ad aliquam prelaturam extra vel intra suum ordinem factum irritum est. eo. §. Circa. vide supra. Electioes religioso.

Electio cathedralis ecclesie que precessit reservationem provisionis a papa inibi facta: non viciatur. nec alia que precesserunt: sed omnia sequentia. de elec. c. Si eo tpe. libro sexto.

Eligi non debet prelatus monasterij nisi sit religiosus eiusdem professionis. extra de ele. c. Cum causam. e. n. c. Cum rationi. in clemen.

Electio per formam per compromissionem ab Innocentio constituta non est reuocata per concilium sublecatum. e. c. Quia expediat. li. vi.

Electio per formam scrutiniij et per formam compromissi in quibus differunt. e. cap. Indemnitate. li. vi. §. Electioes monialium.

Eligentium vnus contemptus plus obest quam multorum contradictio. extra. e. c. Bone memorie.

Electioibus non fiat collatio voti ad reatum. vel meritum ad meritum. sed solum numeri ad numerum. de ele. c. Indemnitate. §. Ut aut. li. vi.

Electio siue postulatio ipso iure nulla est si dicatur. eligo postulandum. vel postulo eligendum. vel eligo postulando. et de postulatione. c. Per seruo. li. vi.

Electio prohibetur fieri bis verbis. Eligo et postulo: prout potest melius de iure valere. nisi probabiliter dubitaretur an quis esset eligendus vel postulandus. Ibidem.

Electioes vota conditionalia vel alter nativa. scilicet. eligo a vel b. vel in cetera. scilicet. eligo illum quem tuus eligit: reprobantur. et habentur pro non adiectis. et ea vice voces sic eligentis remanent apud pure eligentes. de ele. c. In electionibus. libro sexto.

Electiois forma. §. Forma. Eligens diligit quod eligit. alioquin contemnit.

Unde. quod enim quis non eligit nec optat: profecto non diligit. Quod autem non diligit: facile contemnit. xx. questio. pma. Presens. Clericus. §. Igitur.

Electiois pronuntiatio siue per scrutinium siue compromissum procedat: debet ab vno vice omnium et per verba singularis numeri fieri. de sen. et re. c. Cum ab vno. li. vi. Etiam si in plures sit compromissum vt eligant. alia electio non valet. de ele. c. Sicut cum per formam. libro sexto.

Electio per compromissarium. supra. Cōpromissarius.

Electio per compromissionem sub hac forma. vt illi in quos compromittunt singularum votis singulariter inquisitis eum eligant in quem maior vel sanior pars consentit: valet de ele. c. Cum expediat. libro sexto. Non autem valet si eligant in quem maior pars capituli consentit.

Sed in quem plures computatione aliorum consentiunt. e. c. Si cui. libro sexto. Dosa. hoc intelligitur in electionibus vbi tenentur ad formam canonicam. scilicet vbi prelatus ecclesie collegiate eligitur eo. et vbi. Concilium. et sic vnum non reuocatur alium. supra.

Electiois commissio pluribus facta. supra. Elector iusto.

Electiois postulationum provisionem procuratores. infra. Procuratores non insoludum.

Electus iuramento prestito contracta ponens vel respondens directum nisi ratiōnabiliter excusetur: velut periurus a confirmatione repellitur. Idem si hoc suus procurator fecerit: ipso mandante vel ratum habente: seu non reuocante. de iure iuran. c. Cum in positio. li. vi.

Electiois forma in iure instituta nequaquam immutatur in aliquo. quo ad ecclesias vel monasteria virozum per formam electionis datam monialibus. de ele. c. Indemnitate. §. vltimo. Que ponit in eodem. Et sequitur.

Electio monialium sic fiat. Si per formam scrutiniij procedatur. si electiones plures celebrantur in discordia. votis in diuersa diuisis: ea que a duobus partibus numero fuerit

celebrata per superiorem diligenti exami-
natione premissa confirmetur. Si alias
fuerit canonica. Glofa. in forma et etate
non obstante exceptione contradictione
seu appellatione alterius partis. Glofa.
nisi opponat aliquid quod votum elige-
tis nullum reddat. Et sic electa et confir-
mata abbatissa benedicat. de ele. ca. In
denitatis. §. Sane. li. vi.

Electio vero predicta si nulla habet
duas partes. tunc non obstante publica-
tione scrutini; etiam si ad electionem po-
stea fuerit processum: possunt alterius par-
tes moniales per consensum ad illam acce-
dere que alias per maiorem partem con-
uentus numero fuit electa. prius tamen
quod ad actus exteriores diuertat omni pra-
uitate seclusa. et si sic ad duas partes
uenerit illa confirmetur vel benedicat.
vt supra. e. §. Si autem. Non tamen pro-
hibent moniales per predicta quin post-
quam electa vt supra quolibet modo con-
firmata fuerit: possunt ponere contra eam
per modum denunciationis vel accusa-
tionis. vt a dignitate discedat. §. Verum.

Electa a maiori parte tantum: non ha-
bente vt permittit duas partes. si processum
aliarum tunc superior ante confirmationem
eius plane iniqua sine irreperi-
turi figura iudicet super obiectis par-
tis minoris et alijs que in tali negotio
sunt inquirenda. Glofa. de forma electio-
nis et persona electa. Ipa tamen electa
interim libere administrat in spiritualibus
et temporalibus. sic tamen quod de rebomo-
nasterij nihil alienet. nec in monialibus
quam recipiat. vt supra. §. Si vero. Ar-
gu. quod si non habent causam contra eam
valentem potest confirmari.

Electa autem vel nominata a maiori par-
te numero conuentus nullum ius sibi quod
quo modo acquirat per huiusmodi elec-
tionem. nec ad eam ab alijs accessus per
consensum in hoc casu valeat habere. vt
supra. §. Si qua vero.

Electio huiusmodi per formam compromi-
ssi facta si electa habeat maiorem partem
conuentus numero. licet non duplo. con-
firmet et benedicat. sicut de electa a
duabus partibus per formam scrutini;
supra. de denuntiandi tamen postmo-

dum et accusandi habet moniales facul-
tatem. Si vero opponentium sit ma-
ior pars: differatur confirmatio vel in-
firmatio. sicut de electa a maiori parte p-
scrutinium dicitur. et interim libere ad-
ministrat: sicut ibi dicitur. Si vero op-
ponentium duplo maior est pars: tunc
expectabitur litis eventus. ipsa autem ele-
cta interim non administrat. vbi supra.
§. Ceterum.

Eligentes et eligenda cuius etatis et pro-
fessionis sint. infra. Monialis non.
Electio huiusmodi vt inter sint et monia-
les in electione dirigat vocati huius et bee-
si non abstinent ab illis per que discor-
dia in electione faciendis oriri vel orta nu-
triri possit ex hoc sicut excommunicati. de
electio. c. In denitatis. §. Postremo. li-
bro sexto.

Electioibus illis non fiet collatio meri-
ti vel zeli eligentium vel electarum: sed
numeri dumtaxat. et numerum. vbi supra.
Et autem.

Electioem promotionem postulationemque
impugnantes. §. Appellantes contra.

Elemosina duplex est. scilicet cor-
poralis et spiritualis. Spiritus triplex est. vt dimitte.
et sicut infra. Elemosinam tria.
Elemosina ad multa utilis est. Ipa siquidem
dem liberat a peccato. de pe. di. §. Medi-
cina. Ambrosius in sermone. r. c. Medis-
camentum.

Elemosina habet promissionem vite pro-
sentis et future. xxxij. q. v. Scdm. in ti-
ne: infra. Discretordia.

Elemosinarum tria genera. scilicet cor-
poralis vt dare egenti quod potest. spi-
ritualis vt dimittere a quo lesus fueris
Tertio deliquentes corrigere: et errantes
in via veritatis inducere. di. xlv. Tri-
a sunt.

Elemosina duplex. scilicet spiritualis vt
dimittere delinquenti. et est semper in no-
stra potestate. et hec est potior. disti. xlv.
Duo. Augustinus de pe. di. iij. De quoti-
dianis. Crisostomus. alia est corpora-
lis. vbi supra. c. Duo sunt. di. xlv.

Elemosina fit quando peccator coarctat
a malo. disti. xlv. Et qui. infra. Discre-
tordia.

Elemosina sine delectu personarum dari debet. distin. c. lxxij. Quiescamus. Infra Hospitalitas.

Elemosyna cum discretione danda est. distin. lxxvj. Non satis. c. Singulis. nō totum vni. c. c. Dominus.

Elemosynā dans attendat p̄moyt ex bona voluntate det. Nam alias nō p̄dest. dist. c. v. Duesunt. Augustinus. Glosa.

si nō benigno animo: sed vt importunaz petitionē amoueat: venialit̄ peccat. Itē si p̄pter pudorem dat inultus: rem p̄dit et merituz. c. xij. q. vj. s. Ex his oibz. Nā

Elemosyna non quantū sed qua mente: qua affectione det p̄siderat deus. q̄a vis dū plus ornibus pedis. de peni. di. v.

Consideret. s. Sumēs. Elemosynā dans q̄erere dicit. et p̄mo a seipso incipiat. c. lxxij. Discretione anime tuerē. Et dec p̄na. de pe. di. iij. sa. Sant̄ cauedū. verbi. Qui vult. Augustinus in Encheir. Nam.

Elemosyna peccatorū nō placet deo: q̄ p̄ us dātem Abel respectit. c. xij. q. v. Scriptum est. Gregorius in registro. Dp̄oztet q̄ p̄us acceptet donans. vt Abel. de pe. di. v. Consideret. s. Sumēs. Augustinus li. de pe. supra. Donuz. Deinde si alijs dare vult.

Elemosynā dans consideret fidē recipiētis. Unde Bas. vj. Opemur bonum ad omnes. maxime ad domesticos fidei. Itē causaz. vt captiuitatē quā ille p̄pter se vt suos pacif̄ vel calumnie vel in carcere.

Et si p̄pter debitū iustus ex cruciat. dist. lxxvj. Non satis. Itē p̄p̄nquitatē. e. s. Est p̄banda. Itē eratem. Itē debilitatē Itē p̄ditionē. s̄lt̄ nobilitatē. e. s. Consideranda. r̄ infra. Liberalitas.

Elemosyna non debet dari his quibus di. lxxij. Donare. c. fraternit̄. Similiter nō alijs qui exinde in malo perdurant. Unde Augustinus ad D. Medoniam. Misericordius talibz opem subtrahimus q̄ impendim⁹. ne scz locū criminis simus. c. xij. q. vj. Si res. v. que. v.

Non omnis. Aug. ad Donatistā. Elemosynā dans tertio consideret de quibus bonis. id est p̄p̄is. Unde. Prover. iij. Honora dominū de tua substantia. s. q. j. Non est. Nāz donare nō licuit qd

dans possidere non potuit. extra de decimis. c. Dudum. Dinc considerant p̄sone non potentes dare. sicut monachi serui. vxor. filij. r̄. suo modo.

Elemosynā dare non licet de alieno. Ecclēsiasti. c. xxij. Qui offert sacrificiū ex substantia pauperum quasi qui victi. s̄. in conspectu patris. s. q. j. Nō est. Gregorius episcopo.

Elemosyna debet fieri de bene acquisit⁹ eo. r̄. c. xij. q. v. per totum. Unde non debet fieri de turpi lucro. vt patet. Prover. bioz. c. xij. Hostie impiorum abominabiles domino que fiunt ex scelere. j. que. j. Non est. Gregorius vbi supra. Glo. vbi non transferitur dominium. vbi autē trāsfertur nō competit repetitio: potest fieri elemosyna. c. xij. q. v. Qui habet. Itē glosa. e. Quod vero.

Elemosyna fieri non debet cum lesione et detrimento alterius. c. xij. que. v. Denig. Ambrosius libro de officijs. Unde aliena auferens vt in elemosynaz det magis grauitatur per hoc q̄ iuuatur. p̄ma. q. j. Non est. Gregorius vbi s̄.

Elemosynam de suis meritorie dant sacerdotes. c. xij. q. j. Et p̄dit. Elemosynā ab iurarijs excommunicatis recipere possunt. n̄t̄res p̄dicatores et minores: si alias ibi non possunt sustentari. extra de sen. excom. c. Lij. voluntate.

Elemosyna fame morienti subtrahenda homicidio comparatur. di. lxxvj. Pasce. Ambrosius libro de officijs.

Elemosynam tenentur omnes dare. dist. lxxvj. Non satis. c. Singlis. j. Hospitalitas indistincte.

Elemosynam non dantes: grauit̄ peccant. distin. c. lxxij. Sicut h̄j. et damnabuntur a christo. Matthei. c. xxv. Esuriui et non dedistis mihi manducare. c. xij. que. j. Et si illi. Nam christus sibi imputat. c. xvj. questioe p̄ma. Reuertimini ad me.

Elemosynarum largitionem amici carnales sepe impedire nituntur. dist. lxxvj. Non est.

Emancipatio heretici. Infra. Hereticorum filij.

Emens minus q̄ dimidio p̄ci ha
bet optionem supplere ius
suum precium vel recedere a contractu.
extra de omptione ⁊ vendi. c. Cum dile
cti. c. Cum causam.

Ementes et vendentes difficile effugiūt
peccatum. de pe. di. v. Qualitas.

Emptio usuraria est si p̄mittit em
ptam rem reddere: aliq̄
indē recepto. extra de emptio. c. Ad no.

Emolumenta ecclesiaz vacā
tium. supra. ec
clesiarum cathedralium.

Emphiteota semp̄ debet rez
nunciare dño
quando vult vedere meliorationes vel
suum ius: vtrū ille hoc emere velit. q̄d si
non fecerit cadit a iure suo. Et si p̄ biens
nium non soluit canonem: p̄t expelli.
extra de loca. ⁊ conduc. c. Poruit

Emungens multum elicit san
guinem. distin. iij
Deniq̄.

Emunitate non gaudent qui i
loco emunitatis of
fendunt. extra de emuni. ecclesia. c. Im
munitatem

Emunitas ecclesie. infra. Ecclesie emunitas.
infra. Exactiones. infra. Excomunica
tio. §. xxxviii.

Episcopatus est nomē ope
ris: nō hono
ris. i. Thimo. iij. Si quis ep̄atum desi
derat: boni opus desiderat. viij. q. p̄ma
Qui ep̄atum. Augustinus.

**Episcopi tenent locū apostolorū in eccle
siā. di. xxi. In nouo. di. xxxv. Ecclesie. di.
lxviii. Quorum. Et corēpi tenuerunt lo
cum discipulorū. e. Quāuis. §. Dec.**

Episcopi idem sunt q̄d p̄byteri. Primiti
ua enim ecclesia p̄byteris regebat. Sz
oriēte scismate quo q̄dam dicebant pau
li. quidam appollo. et q̄n ac si suos quis
putabat quos ip̄e baptisauerat. decretū
est vt vnus de p̄byteris p̄ferretur. Vn
de episcopi p̄ferunt p̄byteris: magis cō
suetudine q̄ dispensā. sine veritatis dñi
ce. Blosa. tamē nihilomin⁹ etiā ex insti
tutione. quia ecclesia in cōmuni regi de
beret. di. xciiij. c. Legimus. distin. xcv. ca.
Dum. Jeronym⁹ in eplam ad Titum.

**Episcopus nō p̄mittat coram se sedente
presbyterum stare. di. xcv. Ep̄us in quo
libet. Blosa. Nisi sacerdos assumat sibi
officiū standi. vñ quāuis in ecclesia es
piscopus sublimior sedeat: in domo tao
men se cognoscat collegā p̄sbyterorū. e.
ca. Episcopus in ecclesia.**

**Episcopus eligi nō potest citra tricelimum
annum completū. extra de electio. Luz
nihil olim.**

**Episcopus quō eligi debet. ⁊ qualis. et
quibus. supra. Electio.**

**Episcopus eligendus quō examiari de
bet. dist. xxij. per totum.**

**Episcopis titularis a quo instituat. su
pra. Ecclesie cathedali q̄ caret.**

**Episcopi consecratio. quō uolo. a quo. q̄
bus p̄sentibus fiat. di. lxxv. per totum.**